
 

2022 年 7 月 

お客様各位 

物産フードサイエンス株式会社 

 

ISO9001、ISO14001 認証取下げのお知らせ 

 

弊社では、2005 年 7 月に ISO9001（品質マネジメントシステム）、2007 年 1 月に ISO14001

（環境マネジメントシステム）の認証を取得致しました。これまで、顧客満足の向上並びに

環境保護を通して、持続可能な開発と社会的責任の達成を目指し、全社一丸となって取り組

んで参りました。 

 

その結果、ISO9001、ISO14001 の規格要求事項について、全社での理解が進み、管理レ

ベルも向上したものと判断するに至り、2022 年 12 月 31 日をもって ISO9001 及び ISO14001

の認証を自主的に取り下げることと致しました。 

 

今後におきましては、従前通り GMP（医薬品の製造管理及び品質管理の基準）の運用を

継続し、且つ FSSC22000（食品安全マネジメントシステム）の認証を維持致します。この

ことと併せまして、これまでに培った品質・環境マネジメントシステムを自主的に運用・管

理し、製品・サービスの向上に努めるとともに、汚染の予防および地球環境の保護に努めて

参ります。 

 

引き続きご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


